_______________________________________________	___________________________________________________
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ			[image: аватар_для_доков]
ПСИХОТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ ЛИГА

Отметка о регистрации: входящий № документа_______
Дата регистрации__________________________________
Подпись секретаря комитета по Супервизии ___________

ДОГОВОР СУПЕРВИЗОРА № _____
на оказание супервизионных услуг (Контракт на проведение супервизии).

 							                                                   «__» _______ 2024 г.

Залялова Анна Владимировна, именуемая  в дальнейшем «Супервизор», и психотерапевт (психолог) __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Специалист», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом договора является оказание Супервизором Специалисту консультационных услуг, а именно   (отметить необходимое):
- Проведение Супервизором индивидуальных супервизий практики Специалиста;
- Проведение супервизий практики Специалиста в супервизионной группе;
- Учет супервизионных часов, пройденных Специалистом.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ
 2.1. Порядок посещения супервизий, проводимых Супервизором для Специалиста (нужное подчеркнуть):
- По запросу Специалиста Супервизор вносит в график своих консультаций;
- Объем часов и график супервизий оговариваются заранее и составляют: не менее 50 часов.
2.2. Место проведения супервизий (нужное подчеркнуть):
- Супервизии проходят в рабочем кабинете Супервизора;
 - Супервизии проходят в рабочем кабинете Специалиста;
 - Супервизии проходят онлайн
2.3. Форма супервизий:
- Форма супервизии зависит от заявки Специалиста и определяется на каждой консультации отдельно;
 - супервизия проходит в форме: групповая межмодальная супервизия
2.4. Финансовая сторона договора.

Стоимость одной двухчасовой супервизии в закрытой группе составляет 2000 рублей.
Стоимость одной двухчасовой супервизии открытого формата 1000 рублей.

Для закрытых групп оплата происходит за присутствие и за отсутствие на встречах, при этом возможен просмотр супервизии в записи..

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Супервизор несет ответственность за:
- Соблюдение Этического кодекса Супервизора ППЛ;
- Соблюдения конфиденциальности в объеме, соответствующим требованию Этического кодекса Супервизора ППЛ;
- Разъяснение условия настоящего договора Специалисту;
- Обеспечение должного качества услуг;
- Организацию условий для проведения супервизии;
- Действия в пределах своей профессиональной компетенции. В ситуации предоставления Специалистом случая, выходящего за рамки компетенции Супервизора, он должен сообщить об этом специалисту;
-Регистрацию настоящего договора в Комитете по супервизии  Профессиональной психотерапевтической лиги и предоставление возможности подтверждения часов (при необходимости).

3.2. Специалист обязуется:

- Оплатить услуги в соответствии с настоящим Договором;
- Посещать часы супервизий, проводимых для него Супервизором. Допускается не более трех пропусков за весь период работы в группе с учетом супервизионных часов. При пропуске более трех встреч, - супервизионные часы не учитываются и добираются при необходимости по отдельному соглашению в индивидуальном формате.
- Активно участвовать в супервизионной группе при рассмотрении случаев участников группы.
- Предоставлять случаи из своей личной практики на рассмотрение на супервизионную группу не реже, чем 1 раз в течении 2ух месяцев и не менее 6 случаев за год работы по Настоящему договору.
- Предоставлять информацию о себе и своей практике в объеме, достаточном для выполнения Супервизором услуг.
- Оплатить вступительный взнос для регистрации данного договора в ППЛ (1000 рублей) и количество пройденных супервизионных часов (25 руб за 1 час) в случае регистрации договора в ППЛ.

4,ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Специалист согласен с тем, что данный договор будет представлен Супервизором третьим лицам (ППЛ) с целью и в качестве подтверждения его супервизионной практики.
4.2. При возникновении спорных ситуаций стороны обязуются руководствоваться ГК РФ, и Этическим кодексом ППЛ., Этическим кодексом супервизора ППЛ.
4.3.Комитет по супервизии Профессиональной психотерапевтической лиги подтверждает статус Супервизора и его право проводить супервизию, о чем свидетельствует наличие данных Супервизора в реестре Супервизоров на официальном сайте ОППЛ.
4.4. Комитет по супервизии Профессиональной психотерапевтической лиги в случае сообщения Супервизора о невозможности продолжения супервизии со Специалистом, обязуется предоставить Специалисту возможность выбора другого Супервизора только в случае регистрации настоящего контракта в ППЛ.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах: для Специалиста, Супервизора и Комитета по супервизии ОППЛ.
5.2. Срок действия договора устанавливается с момента его подписания сторонами по 31.03.2024.
5.3. Договор может быть автоматически пролонгирован по взаимному согласию сторон.
5.4. Расторжение договора производится по взаимному согласию сторон или в одностороннем порядке по инициативе супервизора при несоблюдении обязательств, определенных п.3., с письменным уведомлением второй стороны Настоящего договора.

6.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

image1.jpg
E: